Tag der offenen Tiir an Potsdamer Schulen

Stand: 05.11.2024
https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Schulart Stadtteil
Berufsfachschule Babelsberg
Berufsfachschule Jagervorstadt

und Fachoberschule

Foérderschule Templiner Vorstadt

Gesamtschule Am Stern
Gesamtschule Babelsberg
Gesamtschule Bornstedt
Gesamtschule Drewitz
Gesamtschule Innenstadt
Gesamtschule Kirchsteigfeld

Gesamtschule Potsdam Nord

Gesamtschule Schlaatz
Gesamtschule Sonstige
Gesamtschule Teltower Vorstadt
Grundschule Am Stern

Grundschule Babelsberg

Name
medienschule babelsberg

Oberstufenzentrum | -
Technik Potsdam

Comenius-Schule
Potsdam

Schulzentrum am Stern -
Reformpadagogische
Gesamtschule 1-13

Neue Gesamtschule
Babelsberg

Schulle am Schloss

Gesamtschule Potsdam -
Drewitzer Modellschule-

Voltaireschule Potsdam

Friedrich-Wilhelm-von-
Steuben-Gesamtschule
Potsdam

Leonardo-da-Vinci-
Gesamtschule

Gesamtschule Am
Schilfhof

Gesamtschule Peter
Joseph Lenné

Internationale
Gesamtschule Potsdam

Grundschule Am
Pappelhain

Evangelische
Grundschule Babelsberg

Adresse

GrolRbeerenstraflie 189,
14482 Potsdam

Jagerallee 23a, 14469
Potsdam

Brauhausberg 10

Gagarinstr. 7

GroRRbeerenstralte 189,
14482 Potsdam

Esplanade 5, 14469
Potsdam

Fritz-Lang-Str. 15, 14480
Potsdam

LindenstralRe 32-33, 14467
Potsdam

Ricarda-Huch-Str. 23 - 27,
14480 Potsdam

Esplanade 3,14469 Potsdam

Schilfhof 23-25, 14478
Potsdam

Humboldtring 15-17, 14473
Potsdam

Ravensbergweg 30, 14478
Potsdam

Galileistralle 8, 14480
Potsdam

Rudolf-Breitscheid-Stralte
21, 14482 Potsdam

Tag d.o. Tur
28.09.2024

14.01.2025
15.11.2024

13.11.2024

09.11.2024
25.01.2025
16.11.2024
18.01.2024

12.10.2024

30.11.2024
16.11.2024
11.01.2025
16.11.2024
22.11.2024

09.11.2024

Uhrzeit
10-13 Uhr

15-17 Uhr

9:30-12 Uhr

16-19 Uhr

10-14 Uhr

10-14 Uhr

9-14 Uhr

13-16 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

9:30-13 Uhr

10-13 Uhr

16-19 Uhr

10-13 Uhr

TN

Weitere Termine & Infos

Teilnahme am Aufnahmetest moglich -
Einstieg direkt in die Ausbildung

Infoveranstaltung U1 - 16:1}0-17:30 Uhr,
Infoveranstaltung U7 und U11: 17:30-18:
30 Uhr

2. TdoT: 24.01.2025, 16 - 18 Uhr

weiterer Termin: 15.01.2024, 17 - 19 Uhr

U7-Elterninformationsabend am 16.10.24
um 18 Uhr in der Mensa

Unser Tag der offenen Tur findet in Form
eines weihnachtlichen Basares statt.


https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Tag der offenen Tiir an Potsdamer Schulen

Stand: 05.11.2024
https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Schulart
Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule
Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Stadtteil
Babelsberg

Babelsberg
Babelsberg
Babelsberg
Bornim

Bornstedt
Drewitz

Innenstadt
Innenstadt
Marquardt
Nauener Vorstadt
Potsdam West

Potsdam West

Name

Goethe-Grundschule

Potsdam

Grundschule Bruno H.

Burgel

Katholische Marienschule

Potsdam

Neue Grundschule
Potsdam der ASGmbH

Grundschule Bornim

Karl-Foerster-Schule
Schiller Grundschule Im

Sternfeld

Grundschule 8 Max Dortu
Rosa-Luxemburg-Schule

Neue Grundschule

Marquardt
Evangelische

Grundschule Potsdam
Gerhart-Hauptmann-

Grundschule

Montessori-Oberschule

Adresse

Stephensonstr. 1, 14482
Potsdam

Karl-Liebknecht-Str. 29,
14482 Potsdam

Espengrund 10, 14482
Potsdam

Flotowstr. 10

Potsdamer Stral3e 89, 14469
Potsdam

Kirschallee 172

Sternstr. 68, 14480 Potsdam 12.10.2024 und

Dortustr. 28/29, 14467
Potsdam

Burgstr. 23 A, 14467
Potsdam

Hauptstr. 22, 14476
Potsdam

Grofte Weinmeisterstralte 18

Carl-von-Ossietzky-Str.37,
14471 Potsdam

Schllterstr. 2-4, 14471
Potsdam

Tag d.o. Tur
24.01.2025

25.11.2024
30.11.2024
22.11.2024
11.10.2024
15.11.2024

25.01.2025
04.12.2024

22.11.2024
16.11.2024
12.10.2024
24.01.2025

26.11.2024

Uhrzeit
15-17 Uhr

15-18 Uhr

13-17 Uhr

15-18 Uhr

15-17 Uhr

14-17 Uhr
9-13 Uhr

15-17 Uhr

15-17:30 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

14:30-17:30

15-17 Uhr

TN

Weitere Termine & Infos

Beide Schulformen haben am 30.11.2024
einen Tag der offenen Tr.

Informationsveranstaltung zum
Schulaufnahmeverfahren um 15:30 Uhr

Informationsveranstaltungen in der
Mensa zur Anmeldung 2025/2026:
16.00 Uhr — Information fiir die
kommende Jahrgangsstufe 1
16.30 Uhr — Information fiir die
kommende Jahrgangsstufe 7


https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Tag der offenen Tiir an Potsdamer Schulen

Stand: 05.11.2024

https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Schulart
Grundschule

Grundschule
Grundschule
Grundschule
Grundschule
Grundschule bis hin
zur Oberstufe
Gymnasium

Gymnasium

Gymnasium

Stadtteil
Schlaatz

Schlaatz
Sonstige
Sonstige
Teltower Vorstadt
Waldstadt

Am Stern

Babelsberg

Bornstedt

Name
Freie Schule Potsdam

Weidenhof-Grundschule
(40)

Grundschule am
Humboldtring

LORIS Grundschule

Internationale
Grundschule Potsdam

Waldorfschule Potsdam

Leibniz-Gymnasium

Babelsberger
Filmgymnasium

Dalton-Gymnasium
Potsdam

Adresse Tag d.o. Tur
Bisamkiez 28 14478 14.11.2024
Potsdam

Schilfhof 29, 14478 Potsdam 24.01.2025
Humboldtring 15-17, 14473 04.12.2024
Potsdam

Dr.-Herrmann-Stral3e 4F, 12.10.2024
14547 Beelitz

Ravensbergweg 30, 14478 16.11.2024
Potsdam

Erich-Weinert-Str. 5, 14478 09.11.2024
Potsdam

Galileistralle 2-4, 14480 09.01.2025
Potsdam

Grollbeerenstralte 189, 09.11.2024
14482 Potsdam

Voltaireweg 8 14469 11.01.2025

Potsdam

Uhrzeit
15-18 Uhr

15-17 Uhr

13-16 Uhr

11-13 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

16-19 Uhr

10-14 Uhr

10-13 Uhr

TN

Weitere Termine & Infos

Auf Anmeldung ist fiir eine begrenzte
Anzahl Erwachsener ab plinktlich 8 Uhr
eine Hospitation im Schulalltag méglich.
Naheres unter www.freie-schule-
potsdam.de Anfragen an: freie-schule-
potsdam@web.de

im Gebaude "Alex" statt. Humboldtring
19a

Mit Infoblocken fir 1. und 7. Klasse

10 bis 11 Uhr: Bihnenprogramm mit
Schlerauffiihrungen

Schnuppertag LuBK 16.11.2024 09.30-
12.00 Uhr (Schiler+Eltern Klasse 4;
Anmeldung)

Elterninformationsabende:

Mo, 2.12.24 ab 18 Uhr (Prasenz in der
Aula und parallel Livestream mit
Moderation) und

Mo, 6.1.25, ab 18 Uhr (Prasenz in der
Aula)

Bitte beachten Sie, dass pro Kind bitte
nur eine Person in Prasenz teilnehmen
soll. Die Veranstaltung ist nicht fur Kinder
vorgesehen. Anmeldung per Email ab 04.
November 2024 an: sekretariat.
121381@lk.brandenburg.de


https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Tag der offenen Tiir an Potsdamer Schulen
Stand: 05.11.2024
https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Schulart Stadtteil Name

Gymnasium Drewitz Schiller Gymnasium
Potsdam

Gymnasium Innenstadt Einstein-Gymnasium

Gymnasium Innenstadt Hermann-von-Helmholtz-
Gymnasium

Gymnasium Potsdam West Hannah Arendt
Gymnasium

Gymnasium Teltower Vorstadt Humboldt Gymnasium
Potsdam

Adresse
Fritz-Lang-Str. 15, 14480
Potsdam

Hegelallee 30, 14467
Potsdam

Kurflrstenstrae 53, 14467
Potsdam

Haeckelstr. 72

Heinrich-Mann-Allee 104c ,
14473 Potsdam

Tag d.o. Tur
16.11.2024

18.01.2025
18.01.2025
07.12.2024

25.01.2025

Uhrzeit
9-14 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

o

Weitere Termine & Infos
2. TdoT : 24.01.2025, 16 - 18 Uhr

U5 / U7 Schnupperkurse mit Anmeldung
- sieche Homepage


https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

