Stand: 05.11.2024						1921
https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/					Magazin	
Schulart	Stadtteil	Name	Adresse	Tag d.o. Tür	Uhrzeit	Weitere Termine & Infos
Berufsfachschule	Babelsberg	medienschule babelsberg	Großbeerenstraße 189, 14482 Potsdam	28.09.2024	10-13 Uhr	Teilnahme am Aufnahmetest möglich - Einstieg direkt in die Ausbildung
Berufsfachschule und Fachoberschule	Jägervorstadt	Oberstufenzentrum I - Technik Potsdam	Jägerallee 23a, 14469 Potsdam	14.01.2025	15-17 Uhr	
Förderschule	Templiner Vorstadt	Comenius-Schule Potsdam	Brauhausberg 10	15.11.2024	9:30-12 Uhr	
Gesamtschule	Am Stern	Schulzentrum am Stern - Reformpädagogische Gesamtschule 1-13	Gagarinstr. 7	13.11.2024	16-19 Uhr	Infoveranstaltung Ü1 - 16:30-17:30 Uhr, Infoveranstaltung Ü7 und Ü11: 17:30-18: 30 Uhr
Gesamtschule	Babelsberg	Neue Gesamtschule Babelsberg	Großbeerenstraße 189, 14482 Potsdam	09.11.2024	10-14 Uhr	
Gesamtschule	Bornstedt	Schulle am Schloss	Esplanade 5, 14469 Potsdam	25.01.2025	10-14 Uhr	
Gesamtschule	Drewitz	Gesamtschule Potsdam - Drewitzer Modellschule-	Fritz-Lang-Str. 15, 14480 Potsdam	16.11.2024	9-14 Uhr	2. TdoT: 24.01.2025, 16 - 18 Uhr
Gesamtschule	Innenstadt	Voltaireschule Potsdam	Lindenstraße 32-33, 14467 Potsdam	18.01.2024	13-16 Uhr	
Gesamtschule	Kirchsteigfeld	Friedrich-Wilhelm-von- Steuben-Gesamtschule Potsdam	Ricarda-Huch-Str. 23 - 27, 14480 Potsdam	12.10.2024	10-13 Uhr	weiterer Termin: 15.01.2024, 17 - 19 Uhr
Gesamtschule	Potsdam Nord	Leonardo-da-Vinci- Gesamtschule	Esplanade 3,14469 Potsdam	30.11.2024	10-13 Uhr	
Gesamtschule	Schlaatz	Gesamtschule Am Schilfhof	Schilfhof 23-25, 14478 Potsdam	16.11.2024	10-13 Uhr	
Gesamtschule	Sonstige	Gesamtschule Peter Joseph Lenné	Humboldtring 15-17, 14473 Potsdam	11.01.2025	9:30-13 Uhr	Ü7-Elterninformationsabend am 16.10.24 um 18 Uhr in der Mensa
Gesamtschule	Teltower Vorstadt	Internationale Gesamtschule Potsdam	Ravensbergweg 30, 14478 Potsdam	16.11.2024	10-13 Uhr	
Grundschule	Am Stern	Grundschule Am Pappelhain	Galileistraße 8, 14480 Potsdam	22.11.2024	16-19 Uhr	Unser Tag der offenen Tür findet in Form eines weihnachtlichen Basares statt.
Grundschule	Babelsberg	Evangelische Grundschule Babelsberg	Rudolf-Breitscheid-Straße 21, 14482 Potsdam	09.11.2024	10-13 Uhr	

Stand: 05.11.2024						PAIN
https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/					Magazin	
Schulart	Stadtteil	Name	Adresse	Tag d.o. Tür	Uhrzeit	Weitere Termine & Infos
Grundschule	Babelsberg	Goethe-Grundschule Potsdam	Stephensonstr. 1, 14482 Potsdam	24.01.2025	15-17 Uhr	
Grundschule	Babelsberg	Grundschule Bruno H. Bürgel	Karl-Liebknecht-Str. 29, 14482 Potsdam	25.11.2024	15-18 Uhr	
Grundschule	Babelsberg	Katholische Marienschule Potsdam	Espengrund 10, 14482 Potsdam	30.11.2024	13-17 Uhr	Beide Schulformen haben am 30.11.2024 einen Tag der offenen Tür.
Grundschule	Babelsberg	Neue Grundschule Potsdam der ASGmbH	Flotowstr. 10	22.11.2024	15-18 Uhr	
Grundschule	Bornim	Grundschule Bornim	Potsdamer Straße 89, 14469 Potsdam	11.10.2024	15-17 Uhr	
Grundschule	Bornstedt	Karl-Foerster-Schule	Kirschallee 172	15.11.2024	14-17 Uhr	
Grundschule	Drewitz	Schiller Grundschule Im Sternfeld	Sternstr. 68, 14480 Potsdam	12.10.2024 und 25.01.2025	9-13 Uhr	
Grundschule	Innenstadt	Grundschule 8 Max Dortu	Dortustr. 28/29, 14467 Potsdam	04.12.2024	15-17 Uhr	
Grundschule	Innenstadt	Rosa-Luxemburg-Schule	Burgstr. 23 A, 14467 Potsdam	22.11.2024	15-17:30 Uhr	
Grundschule	Marquardt	Neue Grundschule Marquardt	Hauptstr. 22, 14476 Potsdam	16.11.2024	10-13 Uhr	
Grundschule	Nauener Vorstadt	Evangelische Grundschule Potsdam	Große Weinmeisterstraße 18	12.10.2024	10-13 Uhr	
Grundschule	Potsdam West	Gerhart-Hauptmann- Grundschule	Carl-von-Ossietzky-Str.37, 14471 Potsdam	24.01.2025	14:30-17:30	Informationsveranstaltung zum Schulaufnahmeverfahren um 15:30 Uhr
Grundschule	Potsdam West	Montessori-Oberschule	Schlüterstr. 2-4, 14471 Potsdam	26.11.2024	15-17 Uhr	Informationsveranstaltungen in der Mensa zur Anmeldung 2025/2026: 16.00 Uhr – Information für die kommende Jahrgangsstufe 1 16.30 Uhr – Information für die kommende Jahrgangsstufe 7

Tag der offenen Tür	an Folsuamer SCN	uieii				DOD A
Stand: 05.11.2024 https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/						Tan Garin
https://pola-magazin.	de/potsdam-mit-kind/	<u>/</u>				Hagaan
Schulart	Stadtteil	Name	Adresse	Tag d.o. Tür	Uhrzeit	Weitere Termine & Infos
Grundschule	Schlaatz	Freie Schule Potsdam	Bisamkiez 28 14478 Potsdam	14.11.2024	15-18 Uhr	Auf Anmeldung ist für eine begrenzte Anzahl Erwachsener ab pünktlich 8 Uhr eine Hospitation im Schulalltag möglich. Näheres unter www.freie-schule- potsdam.de Anfragen an: freie-schule- potsdam@web.de
Grundschule	Schlaatz	Weidenhof-Grundschule (40)	Schilfhof 29, 14478 Potsdam	24.01.2025	15-17 Uhr	
Grundschule	Sonstige	Grundschule am Humboldtring	Humboldtring 15-17, 14473 Potsdam	04.12.2024	13-16 Uhr	im Gebäude "Alex" statt. Humboldtring 19a
Grundschule	Sonstige	LORIS Grundschule	DrHerrmann-Straße 4F, 14547 Beelitz	12.10.2024	11-13 Uhr	Mit Infoblöcken für 1. und 7. Klasse
Grundschule	Teltower Vorstadt	Internationale Grundschule Potsdam	Ravensbergweg 30, 14478 Potsdam	16.11.2024	10-13 Uhr	
Grundschule bis hin zur Oberstufe	Waldstadt	Waldorfschule Potsdam	Erich-Weinert-Str. 5, 14478 Potsdam	09.11.2024	10-13 Uhr	10 bis 11 Uhr: Bühnenprogramm mit Schüleraufführungen
Gymnasium	Am Stern	Leibniz-Gymnasium	Galileistraße 2-4, 14480 Potsdam	09.01.2025	16-19 Uhr	Schnuppertag LuBK 16.11.2024 09.30-12.00 Uhr (Schüler+Eltern Klasse 4; Anmeldung)
Gymnasium	Babelsberg	Babelsberger Filmgymnasium	Großbeerenstraße 189, 14482 Potsdam	09.11.2024	10-14 Uhr	
Gymnasium	Bornstedt	Dalton-Gymnasium Potsdam	Voltaireweg 8 14469 Potsdam	11.01.2025	10-13 Uhr	Elterninformationsabende: Mo, 2.12.24 ab 18 Uhr (Präsenz in der Aula und parallel Livestream mit Moderation) und Mo, 6.1.25, ab 18 Uhr (Präsenz in der Aula) Bitte beachten Sie, dass pro Kind bitte nur eine Person in Präsenz teilnehmen soll. Die Veranstaltung ist nicht für Kinder vorgesehen. Anmeldung per Email ab 04. November 2024 an: sekretariat. 121381@lk.brandenburg.de

Tag der offenen	Tür an Potsdamer Schi	ulen				
Stand: 05.11.2024 https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/						Papagazin
Gymnasium	Drewitz	Schiller Gymnasium Potsdam	Fritz-Lang-Str. 15, 14480 Potsdam	16.11.2024	9-14 Uhr	2. TdoT : 24.01.2025, 16 - 18 Uhr
Gymnasium	Innenstadt	Einstein-Gymnasium	Hegelallee 30, 14467 Potsdam	18.01.2025	10-13 Uhr	
Gymnasium	Innenstadt	Hermann-von-Helmholtz- Gymnasium	Kurfürstenstraße 53, 14467 Potsdam	18.01.2025	10-13 Uhr	
Gymnasium	Potsdam West	Hannah Arendt Gymnasium	Haeckelstr. 72	07.12.2024	10-13 Uhr	
Gymnasium	Teltower Vorstadt	Humboldt Gymnasium Potsdam	Heinrich-Mann-Allee 104c , 14473 Potsdam	25.01.2025	10-13 Uhr	Ü5 / Ü7 Schnupperkurse mit Anmeldung - siehe Homepage